
 
 
 

Indiener Jos Gorren 

Raadsvergadering 5 november 2019 

Agendapunt Motie vreemd aan de orde van de dag 

Onderwerp Heroverweging raadsbesluit 98-2018 van 11.12.18 inzake zonneweide Lanakerveld 

Besluit Gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 5 november 2019, 
 
Constaterende dat: 

- De raad van de gemeente Maastricht het raadsvoorstel 98-2018 inzake zonneweide Lanakerveld op 11 
december 2018 heeft aangenomen; 

- Door dit raadsbesluit kostbare landbouwgrond wordt opgeofferd voor een zonneweide; 
- De Provincie Limburg zich heeft uitgesproken tegen het opofferen van landbouwgrond ten behoeve van 

zonneweides; 
- Landelijk men de aandacht vraagt voor zonnepanelen langs autosnelwegen en op vuilstortplaatsen; 
- Landelijk beleid uitgaat dat men minder “zon op land” en meer “zon op dak” moet toepassen. 
 

Overwegende dat: 
- De techniek inzake efficiëntie van zonnepanelen niet heeft stilgestaan en sterk verbeterd is; 
- Er momenteel pas op een handvol gemeentelijke daken zonnepanelen aanwezig zijn; 
- De mogelijkheid aanwezig is om P&R plaatsen alsmede parkeerplaatsen te voorzien van Zonnepaneeldaken; 
- 95% van het dakpotentieel nog niet is benut omdat regelgeving nadelig uitwerkt voor “zon op dak”; 
- Er bij toepassing van "zon op dak" er vruchtbare landbouwgrond behouden kan blijven; 
- Er gestart is met de aanbestedingsprocedure maar dat de realisatie van de zonneweide nog lang geen feit is; 
- Lopende vergunningen mogelijk getoetst zullen worden aan de op handen zijnde zonneladder en deze 

toetsing nog niet heeft plaatsgevonden. 
 

Besluit: 

 Het college te laten onderzoeken wat de mogelijkheden zijn om de verkochte landbouwgrond voor de 
toentertijd gekregen grondprijs terug te verkopen aan de landeigenaren of anders.  

 Het genomen besluit inzake zonneweide Lanakerveld door de raad te laten heroverwegen. 
 

 
En gaat over tot de orde van de dag 
 
 
 
Jos Gorren   
Sociaal Actieve Burgerpartij   


